
UCHWAŁA NR XXXIV/335/21 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1038, poz. 1372 i poz. 1378), oraz art. 211, art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. -  
o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy Sobótka na 2021 rok o 121.486,77zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy Sobótka na 2021 rok o 121.486,77zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

3. Plan nakładów na wydatki inwestycje realizowane w 2021 roku wykazany został w załączniku 
Nr 3 do  niniejszej uchwały. 

4. W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy Sobótka na  2021 rok  wynosi: 

-  po stronie „DOCHODY” - 84.578.897,77zł, w tym: 
a. dochody bieżące - 68.295.176,71zł 
b. dochody majątkowe - 16.283.721,06zł 

- po stronie „WYDATKI” - 80.982.085.47zł, w tym: 
a. wydatki bieżące - 65.036.994,64zł 
b. wydatki majątkowe - 15.945.090,83zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 1



URM Nr XXXIV/335/21 z dnia 02 sierpnia 2021 r. DOCHODY - zmiana

Załącznik Nr 1.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 482 400,96 69 424,77 18 551 825,73

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

11 192 148,00 68 656,00 11 260 804,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 192 148,00 68 656,00 11 260 804,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 000,00 768,77 2 768,77

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 768,77 768,77

801 Oświata i wychowanie 1 617 477,53 33 000,00 1 650 477,53

80101 Szkoły podstawowe 120 790,00 33 000,00 153 790,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

0,00 33 000,00 33 000,00

855 Rodzina 17 255 121,00 150,00 17 255 271,00

85504 Wspieranie rodziny 2 816,00 150,00 2 966,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 150,00 150,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00 18 912,00 20 912,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 000,00 18 912,00 20 912,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 18 912,00 18 912,00

Razem: 84 457 411,00 121 486,77 84 578 897,77

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 1



URM Nr XXXIV/335/21 z dnia 02 sierpnia 2021 r. WYDATKI - zmiana

Załącznik Nr 2.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 164 703,16 7 650,60 8 172 353,76

60016 Drogi publiczne gminne 7 715 076,76 7 650,60 7 722 727,36

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 4 182,00 104 182,00

4300 Zakup usług pozostałych 229 500,00 3 468,60 232 968,60

750 Administracja publiczna 5 795 915,00 -60 000,00 5 735 915,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 274 790,00 -60 000,00 5 214 790,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 570 000,00 -10 000,00 560 000,00

4270 Zakup usług remontowych 55 000,00 -50 000,00 5 000,00

758 Różne rozliczenia 374 021,08 768,77 374 789,85

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 768,77 768,77

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 768,77 768,77

801 Oświata i wychowanie 23 403 750,62 91 656,00 23 495 406,62

80101 Szkoły podstawowe 14 219 157,78 101 656,00 14 320 813,78

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

1 385 000,00 -310 000,00 1 075 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 71 340,00 68 656,00 139 996,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 510 000,00 343 000,00 853 000,00

80104 Przedszkola 4 328 942,00 -310 000,00 4 018 942,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 622 156,00 -250 000,00 2 372 156,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 484 500,00 -50 000,00 434 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 69 000,00 -10 000,00 59 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234 650,00 -5 000,00 229 650,00

4270 Zakup usług remontowych 63 850,00 -40 000,00 23 850,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 45 000,00 45 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

406 277,00 100 000,00 506 277,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

70 000,00 100 000,00 170 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

1 833 176,00 200 000,00 2 033 176,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

902 572,00 200 000,00 1 102 572,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 556 895,00 10 000,00 566 895,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 14 900,00 10 000,00 24 900,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty

4 800,00 10 000,00 14 800,00

855 Rodzina 18 127 721,00 150,00 18 127 871,00

85504 Wspieranie rodziny 72 816,00 150,00 72 966,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych  
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,  
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 150,00 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 263 236,87 43 354,00 14 306 590,87

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 250 749,37 19 000,00 6 269 749,37

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 365 839,70 19 000,00 4 384 839,70

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 340 000,00 24 354,00 1 364 354,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 24 354,00 484 354,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 045 631,35 27 907,40 3 073 538,75

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 100 631,35 27 907,40 2 128 538,75

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  
instytucji kultury

1 240 000,00 60 000,00 1 300 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 119,50 -3 712,00 122 407,50

4270 Zakup usług remontowych 57 000,00 31 329,45 88 329,45

4300 Zakup usług pozostałych 122 000,00 -8 468,60 113 531,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 495 511,85 -51 241,45 444 270,40

Razem: 80 860 598,70 121 486,77 80 982 085,47

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/335/21 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

  
LIMITY WYDATKÓW NA INWESTYCJE W 2021 r.  – zadania inwestycyjne noworozpoczynane i kontynuowane 

      Klasyfikacja              Źródła finansowania L.p. Nazwa zadania 
inwestycyjnego Dział Rozdział Par 

 
    Plan ogółem Środki własne Dotacje/ 

Środki                
na inwestycje 

Kredyt 
Pożyczka 

Wartość 
zadania 

Rok 
zakończenia 

1. Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1978D 
polegającej na budowie 
chodnika w 
Siedlakowicach – 
Program Bezpieczna 
Droga 

600 60014 6300 60.000 60.000   60.000 2021 

2. Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2075D 
polegającej na budowie 
chodnika w 
Przezdrowicach – ETAP 
II - Program Bezpieczna 
Droga 

600 60014 6300 40.000 40.000   40.000 2021 

3. Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2075D 
polegającej na budowie 
chodnika w miejscowości 
Świątniki – Program 
Bezpieczna Droga 

600 60014 6300 100.000 
- 10.000 

       = 90.000 

100.000 
 -10.000 

    = 90.000 

  90.000 2021 

3a. Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2075D 
polegającej na budowie 
chodnika w miejscowości 
Świątniki – dokumentacja 
projektowa - Program 
Bezpieczna Droga 

600 60014 6050 10.000 10.000   10.000 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 1



4. Budowa parkingu                    
w miejscowości 
Będkowice – 
dokumentacja projektowa    

600 60016 6050 50.000 
      - 38.000 
     = 12.000 

 50.000 
     - 38.000 
    = 12.000 

 61.000 2020 - 2021 

5. Remont dróg gminnych  
ul. Marii Skłodowskiej-
Curie i ul. Romana 
Zmorskiego – III etap                      

600 60016 6050 3.072.000 
    - 1.370.230 
   = 1.701.770 

1.330.529,40 
 - 483.500,06 
= 847.029,34 

1.741.470,60 
- 680.270,06 
= 854.740,66 

 1.703.000 2020 - 2021 

6. Remont                             
ul. Dworcowej i Stacyjnej 
w miejscowości Sobótka 

600 60016 6050 1.060.000 
  - 48.460 

   = 1.011.540 

535.139,80 
- 40.027,61 

= 495.112,19 

524.860,20 
- 8.432,39 

= 516.427,81 

 1.014.000 2020 - 2021 

7. Remont ul. Przysiółkowej 
w Mirosławicach                  
– dokumentacja 
projektowa 

600 60016 6050 50.000 
       - 10.000 
      = 40.000 

 50.000 
     - 10.000 
    = 40.000 

 40.000 2021 

8. Remont ul. Nasławickiej 
w Rękowie                           
– dokumentacja 
projektowa 

600 60016 6050 50.000 
      + 10.000 
     =  60.000 

 50.000 
    + 10.000 
    = 60.000 

 60.000 2021 

9. Poprawa transportowej 
mobilności mieszkańców 
poprzez budowę sieci 
dróg rowerowych oraz 
budowę obiektów parkuj i 
jedź (P&R) i B&R na 
terenie gmin Jelcz 
Laskowice, Kąty 
Wrocławskie, Sobótka 

600 60016 6057 
6059 

4.031.314,48 1.201.237,47 2.830.077,01  10.136.056,89 2020 - 2022 

9a. Poprawa infrastruktury 
drogowej związanej                
z ruchem turystycznym          
w gminie Sobótka, 
związane z budową 
parkingów i remontem 
nawierzchni placu                
w centrum Sobótki 

600 60016 6050 100.000  100.000  4.419.476,96 2021-2023 

9b. Przebudowa drogi               
na ul. Dworcowej, 

600 60016 6050 350.000  350.000  3.243.788 2021-2022 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 2



Poprzecznej i Złotej           
w Sobótce  

 Razem dział: 600    8.513.314,48 
 - 1.418.690,00 
= 7.094.624,48 

   + 100.000 
= 7.194.624,48 

   + 312.000 
= 7.506.624,48 

     

10. System Informacji 
Przestrzennej- Starostwo 

700 70005 6300 58.500 58.500   58.500 2021 

10a. Rewitalizacja terenu 
zielonego                               
przy Pl. Ks. Bełcha              
w Sobótce 

700 70095 6050 9.000  9.000  64.000 2021-2022 

 Razem dział: 700    58.500 
     +    9.000 
     =  67.500 

     

10b. Montaż monitoringu             
oraz alarmu w obiektach 
remiz Ochotniczych 
Straży Pożarnych                     
w Sobótce Zachodniej           
i Rogowie Sobóckim            
oraz montaż alarmu                 
w budynku remizy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Sobótce 

754 75412 6050 18.434,01 18.434,01   18.434.01 2021 

10c. Księginice Małe – 
budowa remizy OSP 
(RFIL) 

754 75412 6050 50.000  50.000  600.000 2021-2023 

 Razem dział: 754    18.434,01 
   + 50.000 

   = 68.434,01 

     

11. Rezerwa inwestycyjna 758 75818 6800 4.530.000 
     -4.530.000 
   =                0 

   4.530.000 
-4.530.000 
=              0 

 0 2021 

 Razem dział: 758    4.530.000      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 3



     -4.530.000 
   =                0 

12. Remont dachu na 
łączniku między 
budynkami A i C w 
Zespole                     
Szkolno-Przedszkolnym  
w Sobótce 

801 80101 6050 10.000 10.000   10.000 2021 

13. Rozbudowa Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 
w Rogowie Sobóckim 

801 80101 6050 500.000 
      + 33.000 
    = 533.000 

 533.000  12.310.936,57 2021 - 2023 

14. Poprawa efektywności 
energetycznej                         
w budynkach szkolnych 
na terenie gminy Sobótka 

801 80101 6059 33.247,78 33.247,78   5.025.656,55 2021 - 2024 

14c. Wymiana zniszczonej 
stolarki okiennej i 
drzwiowej Pałacu w 
Świątnikach z XVIII w.         
– III etap – zwrot dotacji 

801 80101 6690 9.850 9.850   9.850 2021 

14d. Wymiana piecy gazowych 
w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym im. 
Janusza Korczaka                
w Sobótce 

801 80101 6050 310.000 310.000   310.000 2021 

14e. Remont toalety                  
w Przedszkolu Nr 1  
w Sobótce 

801 80104 6050 45.000 45.000   45.000 2021 

 Razem dział: 801    543.247,78 
       + 9.850 

 =  553.097,78 
  + 388.000 

=  941.097,78 

     

14a. Klub Senior+ - zwrot 
części dotacji 

852 85295 6690 4.961,92 4.961,92   4.961,92 2021 

14b. Realizacja wsparcia osób 
niesamodzielnych                  
na terenie Gminy Sobótka 

852 85295 6057 
6059 

25.098,87  25.098,87   25.098,87 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 4



– prace adaptacyjne i 
remontowe 

 Razem dział: 852      4.961,92 
   + 25.098,87 
   = 30.060,79 

     

15. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Będkowicach  
i Księginicach Małych                  

900 90001 6050 38.839,70 
    - 11.000 

   = 27.839,70 

 38.839,70 
  - 11.000 

  = 27.839,70 

 27.839,70 2021 

16. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
Będkowicach, 
Księginicach Małych                 
i Przemiłowie 

900 90001 6050 3.400.000 
+ 500.000 

   = 3.900.000 

 1.008.046,91 
  + 500.000 

=1.508.046,91 

1.622.882,50 769.070,59 11.165.955,60 2018 - 2022 

17. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w 
Strzegomianach                     
– dokumentacja 
projektowa 

900 90001 6050 50.000  50.000  150.000 2021 - 2022 

18. Dokumentacja projektowa 
na budowę sieci 
kanalizacyjnej w 
Michałowicach, Starym 
Zamku, Olbrachtowicach, 
Rękowie, 
Kryształowicach  

900 90001 6050   256.000   256.000   320.000 2018 - 2022 

19. Uporządkowanie 
gospodarki wodnej 
Gminy Sobótka – etap I 

900 90001 6050 246.000 
      - 246.000 
     =             0 

46.000 
    - 46.000 
   =           0 

 200.000 
  - 200.000 
  =            0 

14.664.060 2020-2023 

19a. Uporządkowanie 
gospodarki wodnej 
Gminy Sobótka – etap II 

900 90001 6050 100.000 100.000   100.000 2021 

19b. Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej dla 
miejscowości Sobótka-
Strzeblów – ul. Torowa, 
Osiedle Robotnicze – etap 
II 

900 90001 6050 32.000 32.000   32.000 2021 

19c. Remont i budowa sieci 900 90001 6050 19.000 19.000   19.000 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 5



wodociągowej w rejonie 
ul. Dworcowej, 
Poprzecznej i Złotej               
w Sobótce. 

20. Budowa kanalizacji 
deszczowej w Sobótce 

900 90001 6057 
6059 

1.036.037,37 
  + 811.872,30 
= 1.847.909,67 

   155.408,16 
+ 140.075,39 
=  295.483,55 

    880.629,21 
 + 671.796,91 

= 
1.552.426,12 

 2.190.000 2020 - 2022 

20a. Dotacja celowa na 
inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska             
w Gminie Sobótka 

900 90005 6230 50.000 50.000   50.000 2021 

21. Budowa oświetlenia 
drogowego                             
w Będkowicach 

900 90015 6050 100.000  100.000  100.000 2021 

22. Budowa oświetlenia 
drogowego                               
w Kryształowicach 

900 90015 6050 60.000  60.000  60.000 2021 

23. Budowa oświetlenia 
drogowego                                 
w Nasławicach 

900 90015 6050 100.000  100.000  100.000 2021 

24. Budowa oświetlenia 
drogowego w 
Przemiłowie 

900 90015 6050 30.000  30.000  130.000 2021 - 2022 

25. Budowa oświetlenia 
drogowego                              
w Siedlakowicach 

900 90015 6050 100.000  100.000  100.000 2021 

26. Budowa oświetlenia 
drogowego                           
w Sulistrowicach 

900 90015 6050 70.000  70.000  70.000 2021 

26a. Budowa oświetlenia 
drogowego                           
w Garncarsku                           
– dokumentacja 
projektowa 

900 90015 6050 6.642 6.642   6.642 2021 

26b. Budowa oświetlenia 
drogowego                           
w Starym Zamku                     

900 90015 6050 10.455 10.455   10.455 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 6



– dokumentacja 
projektowa 

26c. Budowa oświetlenia 
drogowego  w 
Świątnikach – 
dokumentacja 
projektowa 

900 90015 6050 7.257 7.257   7.257 2021 

27. GOSPODARKA 
ODPADAMI – 
Rekultywacja 
dolnośląskich składowisk 
odpadów komunalnych 

900 90026 6050 20.000 20.000   2.267.042,04 2010-2021 

 Razem dział: 900    5.506.877,07 
+  811.872,30 

 = 6.318.749,37 
   +  682.000 

 = 7.000.749,37 
     - 257.000 

= 6.743.749,37 
     + 43.354 

= 6.787.103,37  

     

28. Budynek zaplecza 
wiejskiego placu zabaw            
w Strachowie  

921 92109 6050 85.000 85.000   358.000 2019-2021 

  29. Przebudowa budynku 
świetlicy wiejskiej           
w Michałowicach 

921 92109 6050 10.578  10.578   25.338 2020-2021 

  30. Remont świetlicy 
wiejskiej                                
w Kryształowicach 

921 92109 6050 50.000  50.000  50.000 2021 

  31. Rozbudowa chaty 
grilowej w 
Sulistrowiczkach 

921 92109 6050 130.000  130.000  130.000 2021 

  32. Wydatki inwestycyjne                 
–  w ramach funduszu 
sołeckiego  2021 r. 

921 92109 6050 196.833,85 
- 20.099,45 

  = 176.734,40 
      + 3.100 

  = 179.834,40 

      196.833,85 
     - 20.099,45 
 = 176.734,40 

      + 3.100 
 = 179.834,40 

  164.142,57 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 7



     - 15.691,83 
 = 164.142,57 

     - 11.142 
=  153.000,57 

    - 15.691,83 
= 164.142,57 

33. Remont świetlicy 
wiejskiej w 
Sulistrowicach – Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi 

921 92109 6050 40.099,45 
40.099,45 

   =           0 

40.099,45 
 - 40.099,45 

=           0 

0  0 2021 

34. Budowa świetlicy 
wiejskiej w miejscowości 
Wojnarowice (RFIL) 

921 92109 6050 0    650.000 2021-2023 

35. Budowa świetlicy 
wiejskiej w Okulicach – 
dokumentacja projektowa 

921 92109 6050 15.691,83 15.691,83   50.000 2021-2022 

 Razem dział: 921    472.411,85 
    + 20.000 

  = 492.411,85 
       + 3.100 

  = 495.511,85 
     - 51.241,45 
  = 444.270,40 

     

36. Zagospodarowanie 
przestrzeni publicznych  
na terenie gminy Sobótka 
(RFIL) 

926 92695 6050 100.000  100.000  700.000 2021-2022 

     100.000      
OGÓŁEM:       19.624.351,18 

   - 4.530.000 
= 

15.094.351,18 
      - 

586.817,70 
= 

14.507.533,48 
      + 112.100 

= 
14.619.633,48 
+     4.961,92 

    

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 8



= 
14.624.595,40 
+ 725.532,88 

= 
15.350.128,28 
          + 9.850 

= 
15.359.978,28 
 + 205.000,00 

= 
15.564.978,28 
 + 380.112,55 

= 
15.945.090,83 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Dochody – zwiększa się o 121.486,77zł, w tym: 

Dz. 758- Rozdz. 75801 par. 2920 zwiększa się o 68.656,-zł w związku z przyznaniem Gminie Sobótka 
środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota została przyznana na 
dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej 
z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych. 

Dz. 758- Rozdz. 75814 par. 2010 zwiększa się o 768,77zł w związku z otrzymaniem dotacji na 
sfinansowanie zrealizowanych w 2020 r. zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, 
ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 

Dz. 801- Rozdz. 80101 par. 6350 zwiększa się o 33.000,-zł w związku z zakwalifikowaniem wniosku 
pn. „Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolengo w Rogowie Sobóckim” przez Ministerstwo Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu do programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej 
infrastruktury sportowej”. Proponowane dofinansowanie w ramach wniosku 1.390.000,-zł, w tym w 2021 r. 
– 33.000,-zł, w 2022 r. 697.000,-zł, w 2023 r. – 660.000,-zł.  

Dz. 855- Rozdz. 85504 par. 0920 zwiększa się o 150,-zł w związku z nienależnie pobranymi 
świadczeniami „dobry start”. 

Dz. 921- Rozdz. 92109 par. 2710 zwiększa się o 18.912,-zł w związku otrzymaniem z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zadanie „Remont świetlicy 
wiejskiej w Sulistrowicach” w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. 

Wydatki – zwiększa się o 121.486,77zł, w tym: 

Dz. 600- Rozdz. 60016 zwiększa się o 7.650,60zł, w związku z realizacją przez Sołectwo Ręków zadania 
pn. „Wyrównanie placu zabaw, prace na ul. Ślężańskiej” i wykonanie w ramach zadania remontu dróg na 
terenie sołectwa dokonuje się przesunięcia środków z Funduszu Sołeckiego. 

Dz. 750- Rozdz. 75023 zmniejsza się o 60.000,-zł i przeznacza na zwiększenie dotacji podmiotowej dla 
samorządowej instytucji kultury. 

Dz. 758- Rozdz. 75814 par. 4010 zwiększa się o 768,77,-zł zwrot za  zrealizowane w 2020 r. zadania 
wynikające z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 
osobistych. 

Dz. 801 zwiększa się o 91.656,-zł, w tym: 

- zmniejsza się środków finansowe na dotacje dla niepublicznych szkół podstawowych o kwotę 
310.000,00zł, natomiast zwiększa się środki finansowe o 300.000,-zł na dotacji dla niepublicznych szkół - 
dzieci posiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. W trakcie trwania roku szkolnego 
2020/2021 wzrosła liczba dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, które nie zostały ujęte 
w planie finansowym na 2021 r. (Niepubliczna Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
w Rękowie – 2 dzieci, Oddział Przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi w Rekowie – 3 dzieci). 

- zmniejsza się o 310.000,-zł wydatki na wynagrodzeniach i składkach na ubezpieczenie społeczne oraz 
Funduszu Pracy w Przedszkola Nr 1 w Sobótce i przeznacza na  zadanie inwestycyjne „Wymiana piecy 
gazowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka w Sobótce”. 

- zwiększa się środki na zadaniu inwestycyjnym „Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Rogowie Sobóckim” o 1.390.000,-zł w związku z pozyskaniem dotacji w ramach programu „Sportowa 
Polska - Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” oraz zmniejsza wkład własny o 129.194,50zł 
i przeznacza na zadanie inwestycyjne „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych na 
terenie gminy Sobótka”. 

W związku z informacją z otwarcia ofert z przetargu na realizację w/w zadań inwestycyjnych z dnia 
22.07.2021 r., w której najniższa oferta wynosiła 15.750.000,-zł należy dokonać zwiększenia środków, 
w tym w zadaniu „Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim” o 925.784,59zł, 
a w zadaniu „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych na terenie gminy Sobótka” 
o 129.194,50zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 1



- zmniejsza się o 45.000,-zł wydatki na usługach remontowych i materiałach w Przedszkolu 
Nr 1 w Sobótce i przeznacza na zadanie inwestycyjne „Remont toalety w Przedszkolu Nr 1  w Sobótce”. 

Zmiany w planie finansowym na 2021 r. związane są z zabezpieczeniem środków finansowych na remont 
łazienki/sanitariatu w Przedszkolu Nr 1 w Sobótce przy ul. Słonecznej 34, zgodnie z Decyzją Nr 4402/18 
z dnia 20 lipca 2018r. oraz Decyzją Nr 2736/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu dotyczącą wykonania obowiązku o treści: zapewnienie standardów 
dostępności do urządzeń sanitarnych w budynku przedszkola przy ul. Słonecznej 34, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Wydatki inwestycyjne związane z remontem toalety w Przedszkolu Nr 1 w Sobótce będą obejmowały 
zakres robót: rozbiórkowych, przygotowawczych, instalacyjnych, wodociągowo-kanalizacyjnych, 
elektrycznych, budowlanych oraz wykończeniowych. 

Dz. 854- Rozdz. 85404 par. 2540 zwiększa się o 10.000,-zł i przeznacza na dotacje dla niepublicznych 
jednostek mających wychowanków posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka (Niepubliczny Punkti Przedszkolny Bajkolandia zgodnie z art. 15 oraz art.19 ust.1, art. 21 ust.1 
Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 2029 ze 
zm.). W trakcie trwania roku szkolnego 2020/2021 wzrosła liczba wychowanków z opinią o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju dziecka , którzy nie zostali ujęci w planie finansowym na 2021 r. (Punkt 
Przedszkolny Bajkolandia - 2 dzieci, Oddział Przedszkolny przy Niepublicznej Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi  w Rękowie – 3 dzieci). 

Dz. 855- Rozdz. 85504 par. 4560 zwiększa się o 150,-zł i przeznacza na odsetki od nienależnym 
pobraniem świadczeń „dobry start” i obowiązkiem ich zwrotu do budżetu państwa. 

Dz. 900- Rozdz. 90001 par. 6050 zwiększa się o 19.000,-zł i przeznacza na zadanie „Remont i budowa 
sieci wodociągowej w rejonie ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w Sobótce”.  

W ramach przedmiotowego zadania planowane jest wykonanie remontu i budowy sieci wodociągowej 
w rejonie ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w Sobótce, na remont których Gmina pozyskała 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD). W obrębie dróg obecna sieć 
wodociągowa wykonana w znacznej większości z żeliwa i stali o średnicach rur 90 mm i 50 mm wymaga 
wymiany, w celu dostosowania jej do obecnych standardów. Ponadto w obrębie osiedla nie wszystkie 
nieruchomości posiadają dostęp do sieci wodociągowej, w tym nieruchomości będące własnością Gminy, 
w tym celu konieczna jest rozbudowa sieci na niektórych odcinkach ulic. W związku z powyższym w celu 
realizacji niniejszego zadania konieczne jest w pierwszej kolejności sporządzenie dokumentacji 
projektowej. 

Dz. 900- Rozdz. 90015 par. 6050 zwiększa się o 24.354,-zł i przeznacza dokumentację projektową 
budowy oświetlenia drogowego w 3 miejscowościach na terenie gminy, tj. Garncarsko, Stary Zamek 
i Świątniki. Środki pochodzą z Funduszu Sołeckiego.  

Dz. 921- Rozdz. 92109 zwiększa się o 27.907,40zł, w tym:  

- wprowadza się środki otrzymane w ramach dotacji – 18.912,-zł oraz zmniejsza się udział gminy 
o 19.000,-zł, na zadanie „Remont świetlicy wiejskiej w Sulistrowicach – Odnowa Dolnośląskiej Wsi” 
oraz zmienia klasyfikacje budżetową zadania z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące. 24 czerwca 
b.r. Sejmik Województwa Dolnośląskiego rozstrzygnął konkurs „Odnowa Dolnośląskiej Wsi”. Projekt 
gminy Sobótka uzyskał dofinansowane w kwocie 18.912,-zł. Całkowita wartość zadania wynosi 
40.011,45zł. (20.099,45zł – FS, 1.000,-zł BG, 18.912,-zł OW)  

- dokonuje się przesunięć przesunięcia 24.354,-zł z Funduszu Sołeckiego na wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy oświetlenia drogowego w 3 miejscowościach na terenie gminy, tj. Garncarsko, Stary 
Zamek i Świątniki, 

- zwiększ się środki na dotację podmiotową dla samorządowej instytucji kultury - Ślężańskiego Ośrodka 
Kultury w Sobótce o 60.000,-zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EF6267B-6D7A-4B65-B48E-99E68CD371BC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

